
 
 

 

1 

 

Zarządzenie Nr 91/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny 

z dnia 19 sierpnia 2024 r. 

w sprawie : przeprowadzenia  z mieszkańcami Gminy Szczekociny konsultacji 

społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w  Szczekocinach w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  i ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części opłaty                                     

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie  art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz.609) oraz § 10  Uchwały Nr 177/XVI/2012  Rady Miasta i Gminy Szczekociny z 

dnia 19 stycznia 2012 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami (Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 1135 z dnia 8 marca 2012r.)  

Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny 

zarządza, co następuje: 

§1. 

1.Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Szczekociny  

w sprawie projektu uchwały: 

a) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                            

i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części opłaty                                               

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym 

2. Celem konsultacji jest zebranie opinii, uwag i sugestii mieszkańców gminy na temat zapisów 

projektu uchwały (załączniki nr 1 do niniejszego Zarządzenia). 

§2. 

1. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 19 sierpnia 2024 r., do 26 sierpnia 2024r.  

2. Konsultacje będą przeprowadzone w formie zamieszczenia konsultowanego projektu aktu 

prawa miejscowego na stronie internetowej Gminy Szczekociny pod adresem 

www.szczekociny.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej https://bip.szczekociny.pl/ 

 w zakładce Konsultacje Społeczne. 

§3. 

1. Konsultacje polegają na wypełnieniu stosownego formularza załączonego do niniejszego 

zarządzenia  (załącznik nr 2), po uprzednim zapoznaniu się z w/w aktem. 



 
 

 

2 

 

2. Powyższe dokumenty będą dostępne do wglądu i do pobrania w Urzędzie Miasta i Gminy 

Szczekociny, w pok. nr 19 w okresie przeprowadzania konsultacji. 

3. Wypełniony formularz , należy złożyć w terminie  do 26 sierpnia 2023 r. do godz.10.00: 

a) osobiście w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny, 

b) poprzez przesłanie skanu wypełnionego formularza drogą elektroniczną na adres:  

umig@szczekociny.pl . 

4. Opinie i wnioski, które wpłyną po dniu 26 sierpnia 2024 r. nie zostaną rozpatrzone. 

5. Opinie i uwagi zgłoszone na formularzu konsultacji anonimowo nie będą brane pod uwagę.  

§4. 

1. Konsultacje mają charakter gminny i dotyczą wszystkich uprawnionych do głosowania 

(posiadających czynne prawo wyborcze) mieszkańców  Gminy Szczekociny. 

2. Przed zgłoszeniem uwag, osoba biorąca udział w konsultacjach, winna wpisać się na listę 

osób w punkcie konsultacyjnym, przedkładając dowód osobisty lub inny dokument 

stwierdzający tożsamość . 

3. Wyniki konsultacji nie są wiążące i mają charakter opiniodawczy. 

4. Konsultacje uważa się za ważne, bez względu na ilość mieszkańców biorących udział    

    w konsultacjach. 

§5. 

Wyniki konsultacji, zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag,                                                  

wraz ze stanowiskiem Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny, zamieszczone będą                               

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy informacyjnej, nie później niż w ciągu 30 

dni od dnia zakończenia konsultacji. 

 

 

 

§6. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Nieruchomościami       

i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny. 

 

§7. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 
                                                                                                                                                                                             

Załącznik Nr 1  do Zarządzenia  

Nr 91/2024 Burmistrza Miasta 
i Gminy Szczekociny                        

z dnia  19 sierpnia 2024 r.                                 

 

UCHWAŁA NR ............2024 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZEKOCINACH 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi               

i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części opłaty                               

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 3, ust. 2a 

pkt 1, ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6j ust.1 pkt 1, ust 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz po przeprowadzeniu konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Szczekociny  

Rada Miejska w Szczekocinach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

Na obszarze Gminy Szczekociny, w przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w art.6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w tych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 

oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1,                     

w wysokości 53,00 zł za jedną osobę miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny.   

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny                       

w wysokości 212,00 zł za jedną osobę miesięcznie. 

 

§ 3. 

 



Zwalnia się w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na obszarze Gminy 

Szczekociny kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

§ 4. 

Zwolnienie, o którym mowa w § 3 wynosi 3,00 zł miesięcznie od osoby w stosunku do stawki opłaty    

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §  2 ust. 1. 

 

 

§ 5. 

Traci moc uchwała nr 516/LXXII//2023 Rady Miejskiej w Szczekocinach z dnia 24 października 2023 

r., w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                                  

i ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części opłaty                                                    

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne                                 

w kompostowniku przydomowym. 

§ 6. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                             

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia  Nr 

91/2024 Burmistrza Miasta i Gminy 

Szczekociny  z dnia  19 sierpnia 2024 r.                                 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 

 

 
Uwagi i propozycje do projektu uchwały Rady Miejskiej w  Szczekocinach w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym  

 

W SPRAWIE UCHWALENIA W/ W UCHWAŁY 

 

DANE OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONSULTACJACH 

Imię i nazwisko lub nazwa 
instytucji / organizacji: 

 
 

Adres korespondencyjny: 
 
 

Adres e-mail: 
 
 

 

 
UWAGI I OPINIE OGÓLNE 

Uwaga/opinia: 

 

 

Propozycja zmiany: 

 

 

 

 

 

 
 

UWAGI SZCZEGÓŁOWE 
1. Rozdział odpowiedniego dokumentu, paragraf, numer strony, konkretny zapis wymagający zmian: 

 

  

 

2. Proponowana zmiana: 

 

 

 



3. Uzasadnienie: 

 

 

 

 

 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13  ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych)  dalej RODO informuje, że: 
1.Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gmina Szczekociny z siedzibą przy ulicy Senatorskiej 2 
Szczekocinach 42-445. Kontakt e-mail: : umig@szczekociny.pl  lub tel.(34) 35 57 050. 
2. Administrator danych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, którym można się skontaktować pod adresem          
e-mail: iod@szczekociny.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora 
3.Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań własnych i zleconych na podstawie ustaw, jak również w celu 
wypełnienia obowiązków  prawnych ciążących na Urzędzie Miasta i Gminy Szczekociny. 
4. Odbiorcą Pana/Pani danych osobowych będą osoby upoważnione przez Administratora Pani/Pana danych osobowych do 
przetwarzania danych w ramach wykonywania swoich obowiązków służbowych 
5. Pana/Pani dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego. 
6.Dane osobowe będą przechowywane przez czas niezbędny do zrealizowania celu, o którym mowa w pkt 3, a następnie archiwizowane 
przez okres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przez czas określony Rozporządzeniem 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 roku w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 
instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (10 lat). 
7.Posiada Pani/Pan prawo do: 
- żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych, 
-wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, 
-przenoszenia danych, 
-wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych)  
Adres: Stawki 2, 00-193 Warszawa 
Telefon: 22 860 70 86 
-cofnięcie zgody na przetwarzanie danych osobowych, 
8.Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Jest Pani/Pan zobowiązany do ich podania, a 
konsekwencją niepodania danych osobowych będzie pozostawienie sprawy bez rozpatrzenia. 
9.Pani/Pana dane będą przetwarzane w sposób częściowo zautomatyzowany, nie będą podlegały profilowani 
 

Zapoznałem/am się z treścią klauzuli informacyjnej. 

 
……………….      …………………… 

    data                podpis  

 
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie mojego imienia i nazwiska  oraz adresu korespondencyjnego lub adresu       e-mail w 

celu udzielenia merytorycznej odpowiedzi w związku ze złożonymi przeze mnie uwagami/propozycjami w procesie 

konsultacji społecznych 

. ……………….      …………………….. 

    data                podpis 

 

 

mailto:umig@szczekociny.pl
mailto:iod@szczekociny.pl

		2024-08-19T11:05:06+0200
	Jacek Tadeusz Lipa




